[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                  г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020                № 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края" следующие изменения:
1) пункт 1 части 14 изложить в следующей редакции:
"1) проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских (за исключением проведения в период с 27 по 30 августа 2020 года международного фестиваля "Камчатка - Россия - Мир" с соблюдением соответствующих рекомендаций Главного государственного санитарного врача Российской Федерации), рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, всех форм публичных мероприятий, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках, на аттракционах (за исключением парков и аттракционов, указанных в части 13 настоящего постановления), торгово-развлекательных центрах и в иных местах массового посещения граждан (за исключением фитнес-клубов, музеев и библиотек);";
2) пункт 3 части 35 изложить в следующей редакции:
"3) до 31 августа 2020 года в дистанционной форме образовательный процесс  в образовательных организациях в Камчатском крае, осуществляющих программы среднего профессионального образования, высшего образования и дополнительного образования (за исключением образовательных организаций, указанных в части 37 настоящего постановления) в соответствии с календарным учебным графиком и с учетом рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности Губернатора Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

   В.В. Солодов

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»

Настоящим проектом постановления устанавливается возможность организации и проведения в период с 27 по 30 августа 2020 года международного фестиваля "Камчатка - Россия - Мир".
Также уточняется порядок организации образовательного процесса в образовательных организациях в Камчатском крае, осуществляющих программы среднего профессионального образования, высшего образования и дополнительного образования.
Для реализации настоящего постановления Губернатора Камчатского края не потребуются дополнительные средства краевого бюджета.
[bookmark: _GoBack]Проект постановления Губернатора Камчатского края "24" августа 2020 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для обеспечения возможности проведения в срок до "02" сентября 2020 года независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект постановления Губернатора Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края".

image1.jpeg